
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N. 9  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO:   Determinazione aliquota Ici anno 2009. 
 
L’anno    duemilanove  addi   dodici del  mese di gennaio alle ore 18,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
ROSSI Simonetta             x  
MANUELLI Gianni              x  
MANUELLI Marino              x  
ASIETTI Franco              x  
FERRARA Enzo             x                           
             5              
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dott.ssa Paola 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  la Signora  ROSSI Simonetta  nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE   

 
 
 
 
 

 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
- Visto l'art. 4 della legge 23 ottobre 1992, n. 421, con il quale è stata conferita delega al Governo 
per il riordino della finanza degli Enti territoriali; 
 
- Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992, n. 504, emanato per l'attuazione della delega predetta; 
 
- Visto il Capo I del decreto che istituisce, dall'anno 1993, l'imposta comunale sugli immobili 
(I.C.I.) e ne disciplina l'applicazione; 
 
- Visto l'art. 6 2° comma della citata legge 473/94 e s.m.i. il quale stabilisce che l'aliquota deve 
essere deliberata in misura unica non inferiore al 4 per mille e non superiore  al 7 per mille; 
 
- Visto che per l'anno 2008 l'aliquota applicata dal Comune  è stata del 5 per mille; 
 
- Vista la “Finanziaria 2008” ed il successivo Decreto legge n. 93 in data 27.05.2008 con il quale 
veniva adottata, in materia ICI, la completa esenzione dall’imposta per le abitazioni principali; 
 
- Considerato che, secondo le valutazioni effettuate in sede di formazione del bilancio di previsione 
per l'esercizio 2009 si ritiene di confermare, per il 2009, la misura del 5 per mille e le stesse 
modalità di applicazione dell’imposta applicata per il 2008; 
 
Dato atto che la  determinazione delle tariffe dei tributi e canoni comunali sono di competenza della 
Giunta Comunale; 
 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del  D.L. n. 267/2000; 
F.to  Paesanti Paola 
 
Visto il parere  preventivo favorevole del  ragioniere in ordine alla regolarità economico-finanziaria  
ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
F.to Paesanti Paola 
 
Con voti  favorevoli unanimi;  
 
 

                         D E L I B E R A 
 
1) Di determinare, per l'anno 2009, l'aliquota che sarà applicata in questo Comune per l'I.C.I. nella 
misura unica del 5 per mille, secondo la normativa citata in narrativa. 
 
2) Di incaricare  l’Ufficio tributi di far pervenire comunicazione dell'aliquota stabilita per il 2009 
insieme con copia del presente atto,  all’A.N.C.I. e al Ministero delle Finanze.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to S.Rossi                                                                               F.to  P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il 03.02.2009  e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li 03.02.2009                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       F.to  P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li 12.1.2009                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data    13.02.2009   essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


